

# Green2X ApS

Strandvejen 125, 2900 Hellerup

CVR-nr. 41 26 14 47

## Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. december 2022

Dirigent:

.....  
Peter Ramsdal Stabell

## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Green2X ApS
Adresse, postnr., by	Strandvejen 125, 2900 Hellerup
CVR-nr.	41 26 14 47
Stiftet	26. marts 2020
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. juli 2021 - 30. juni 2022
Bestyrelse	Jakob Møller Jensen, formand Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov Peter Ramsdal Stabell
Direktion	Mikkel Sjølin Kiil
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er produktion, udvikling, markedsføring og salg af løsninger til biofuels samt al virksomhed, som efter bestyrelsens skøn har forbindelse hermed.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 774.578 kr. mod et underskud på 237.672 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2022 udviser en negativ egenkapital på 472.250 kr. Ledelsen anser resultatet som forventet.

Virksomheden har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomhedens moderselskab har efter statusdagen retableret egenkapital via en kapitalforhøjelse.

Bio Briq Holding ApS og Veng Invest Skanderborg Invest ApS har begge erklæret, at de ikke kræver deres tilgodehavende indbetalt før der er kapital i selskabet.

#### Begivenheder efter balancedagen

Selskabets moderselskab har efter statusdagen valgt at lave kapitalforhøjelse på 4 mio. kr. i selskabet. Selskabet er desuden blevet tilført yderligere kapital siden statusdagen.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>Bruttotab</b>	-585.528	-170.393
2	Finansielle omkostninger	-208.312	-67.279
	<b>Resultat før skat</b>	-793.840	-237.672
3	Skat af årets resultat	19.262	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>-774.578</b>	<b>-237.672</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	-774.578	-237.672
		<b>-774.578</b>	<b>-237.672</b>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Balance

Note	kr.	2021/22	2020/21
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	4.763.144	1.040.000
		<u>4.763.144</u>	<u>1.040.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.763.144</u>	<u>1.040.000</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	19.262	0
	Andre tilgodehavender	367.746	20.897
5	Periodeafgrænsningsposter	350.000	0
		<u>737.008</u>	<u>20.897</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>966.807</u>	<u>843.697</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>1.703.815</u>	<u>864.594</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>6.466.959</u>	<u>1.904.594</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	42.100	42.100
	Overkurs ved emission	497.900	497.900
	Overført resultat	-1.012.250	-237.672
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>-472.250</u>	<u>302.328</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
6	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Kreditinstitutter i øvrigt	1.636.100	1.560.391
		<u>1.636.100</u>	<u>1.560.391</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	679.220	41.875
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.100.000	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	523.889	0
		<u>5.303.109</u>	<u>41.875</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>6.939.209</u>	<u>1.602.266</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>6.466.959</u>	<u>1.904.594</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis  
7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.  
8 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	42.100	497.900	-237.672	302.328
Overført via resultatdisponering	0	0	-774.578	-774.578
<b>Egenkapital 30. juni 2022</b>	<b>42.100</b>	<b>497.900</b>	<b>-1.012.250</b>	<b>-472.250</b>

Virksomheden har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven. Virksomhedens moderselskab har efter statusdagen retableret egenkapital via en kapitalforhøjelse.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Green2X ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med modervirksomheden. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Immaterielle aktiver nedskrives til genindvingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Der foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv, henholdsvis grupper af aktiver, hvis der foreligger indikatorer på værdiforringelse.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indeståender i banken.

#### Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	100.000	0
Renteomkostninger til kapitalinteresser	23.889	0
Andre finansielle omkostninger	84.423	67.279
	<u>208.312</u>	<u>67.279</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-19.262	0
	<u>-19.262</u>	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022

### Noter

#### 4 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Udviklings- projekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2021	1.040.000
Tilgange	3.723.144
Kostpris 30. juni 2022	4.763.144
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>4.763.144</b>

#### Igangværende udviklingsprojekter

Igangværende udviklingsprojekt omfatter udvikling, test, byggetilladelser, projektudvikling samt byggeri af en stor grøn metanol fabrik, som skal stå færdig til produktion primo 2025. Omkostningerne sammensætter sig af eksterne omkostninger, konsulenter samt entrepris opgaver.

De væsentligste aktiverede omkostninger pr. 30/6-2022 udgøres af VVM omkostninger samt af tests på universiteter.

Fabrikken som bliver bygget er / bliver en af verdens største grønne metanol fabrikker med en årlig produktion på op til 300.000 tons. Byggeriet af selve fabrikken forventes påbegyndt i 2023.

Den samlede anlægssum for anlægget vil være i størrelsen af 200-250 Mio. Euro.

Projektet / fabrikken bygges som en del af den grønne omstilling og er med til at reducere op til 160.000 tons CO2 årligt. Den grønne metanol vil have en fortrængning på 95%+.

#### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje med 350 t.kr.

#### 6 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/6 2022	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	1.636.100	0	1.636.100	0
	1.636.100	0	1.636.100	0

#### 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Bio Briq Holding A/S som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

#### 8 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. juni 2022.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Mikkel Sjølin Kiil

### Direktion

På vegne af: Green2X ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-246231186165

IP: 62.242.xxx.xxx

2022-12-20 08:48:12 UTC

NEM ID 

## Peter Ramsdal Stabell

### Dirigent

På vegne af: Green2X ApS

Serienummer: bc930622-1427-4f2c-823f-f03fd713dcbe

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-12-20 08:57:55 UTC

Mit  

## Peter Ramsdal Stabell

### Bestyrelse

På vegne af: Green2X ApS

Serienummer: bc930622-1427-4f2c-823f-f03fd713dcbe

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-12-20 08:57:55 UTC

Mit  

## Jesper Bruun Jørgensen Ørnskov

### Bestyrelse

På vegne af: Green2X ApS

Serienummer: 98060109-f20d-4ee2-abaf-f7024c12e244

IP: 85.191.xxx.xxx

2022-12-20 09:19:41 UTC

Mit  

## Jakob Møller Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Green2X ApS

Serienummer: 6d75a064-4656-40ae-a125-c9dc25a3bce1

IP: 213.86.xxx.xxx

2022-12-20 14:40:33 UTC

Mit  

## Søren V. Nejmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-12-20 14:54:46 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>